Conselho Regional de Odontologia do Ceará

EDITAL Nº 0002/2023
O Presidente do Conselho Regional de Odontologia do Ceará, no uso de suas atribuições,
considerando o disposto no artigo 27 do Regimento Eleitoral aprovado pela Resolução CFO-
231/2020, CONVOCA, os cirurgiões dentistas com inscrição principal ou remida quite com a
Tesouraria, para participarem de Assembleia-Geral que será realizada na modalidade
presencial (Sede do CRO/CE na Rua Gonçalves Ledo, 1655, Bairro Joaquim Távora, na cidade
de Fortaleza-Ceará), com a maioria absoluta dos inscritos, em 14/08/2023, em primeira
convocação às 18:00 horas e às 18:30 em segunda e última convocação, com qualquer número,
com a finalidade de eleger o Delegado-Eleitor e seu suplente, que irá participar da Assembleia
de Delegados-Eleitores que elegerá os membros efetivos e suplente do Conselho Federal de
Odontologia, par ao triênio de 08/12/2024 à 07/12/2027.
Até 04/08/2023, às 16:00, serão recebidas, pela Secretaria do Conselho, as solicitações de
inscrição de chapas.

Fortaleza (CE), 14 de julho de 2023
GLÁDYO GONÇALVES VIDAL, CD

Presidente do CRO/CE